trabalho constantes na Proposta Orçamentária do Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS:

Programa de trabalho: 08.244.0570.2579.0732: Cofinanciamento das ações e serviços da proteção social básica e do Sis-
tema Único de Assistência Social. De R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) para R$ 14.610.000,00 (quatorze 
milhões, seiscentos e dez mil reais). Valor da suplementação: R$ 12.610.000,00 (doze milhões, seiscentos e 
dez mil reais).

Programa de trabalho: 08.244.0570.2581.1658: Cofinanciamento de Serviços de Proteção Social Especial. De R$ 
4.818.000,00 (quatro milhões, oitocentos e dezoito mil reais) para R$ 9.604.000,00 (nove milhões, seiscentos e 
quatro mil reais). Valor da suplementação: R$ 8.644.500,00 (oito milhões, seiscentos e quarenta e quatro mil e 
quinhentos reais).

Programa de trabalho: 08.244.0570.2593.1258: Cofinanciamento de beneİcios eventuais. De R$ 456.500,00 (qua-
trocentos e cinquenta e seis mil e quinhentos reais) para R$ 940.600,00 (novecentos e quarenta mil e seis-
centos reais). Valor da suplementação: R$ 484.100,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil e cem reais).

Programa de trabalho: 08.244.0570.2581.1266: Manutenção das atividades dos serviços de acolhimento instituci-
onal. De R$ 5.361.400,00 (cinco milhões trezentos e sessenta e um mil e quatrocentos reais) para R$ 
9.028.000,00 (nove milhões, vinte e oito mil reais). Valor da suplementação: R$ 3.666.600,00 (Três milhões, 
seiscentos e sessenta e seis mil e seiscentos reais).

Art. 3° Em caso da impossibilidade da suplementação e considerando que o valor necessário de desembolso para o
Programa de transferência de renda as famílias ainda será apurado no início do ano de 2020, o Conselho
delibera que seja remanejado o montante de R$ 25.405.200,00 (vinte e cinco milhões, quatrocentos e cinco mil, e
duzentos reais) do seguinte programa de trabalho:

a)  Programa  de  trabalho:  08.244.0570.3212.2058:  Pagamento  de  Beneİcio  financeiro  a  famílias  inseridas  no
Programa Bolsa Família. De R$ 175.000.000,00 (cento e setenta e cinco milhões) para R$ 149.594.800,00 (centro
e quarenta e nove milhões, quinhentos e noventa e quatro mil, e oitocentos reais). Valor de remanejamento: R$
25.405.200,00 (vinte e cinco milhões, quatrocentos e cinco mil, e duzentos reais) a serem realocados para os
programas de trabalho relacionados no Art.2°.

Parágrafo único. Após a apuração do valor necessário para pagamento do Programa de transferência de renda às
famílias  do  Bolsa  Família,  suplementação  orçamentária  deve  ser  feita  para  cobrir  possível  necessidade